
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 168 del 09/06/2022

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 09/06/2022

OGGETTO:
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE AMICI PER UN PELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista l’art. 12 della L. n. 241/1990;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:

- con  decreto  del  Sindaco  prot.  1814  in  data  31/12/2017,  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la

responsabilità dell’ufficio Tecnico comunale;

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  46  in  data  18.12.2021,  esecutiva,  è  stato  approvato  il

Documento Unico di Programmazione 2022/2024.;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 in data 18.12.2021, esecutiva, è stato approvato il Bilancio

di previsione 2022-2024

Tenuto conto:

- della gravosa situazione sorta nel mese di Maggio 2021, nella quale è emerso un caso pericoloso

per l’igiene e la salubrità del territorio a seguito della scoperta di quaranta cani nell’abitazione del

Signor OMISSIS;

- dell’ordinanza Sindacale n.4 del 20.05.2021 con la quale veniva disposta la rimozione dei cani per

motivi di igiene pubblica e l’invio degli stessi al canile Comar Farm Casaline s.r.l. di Collelongo (AQ)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 09/06/2022



- che ad oggi l’ente non ha ricevuto alcun rimborso per le spese anticipate;

Considerato che  l’associazione “Amici per un pelo” con sede in Via Fontanelle – Olgiate Comasco (CO)

operante  nel  settore  ha  manifestato  la  disponibilità  ad  accettare  una  decina  di  cani  contribuendo  ad

alleggerire la situazione relativamente alle notevoli spese anticipate dal Comune;

Considerato che la Giunta comunale, con delibera n. 24 in data 27/04/2022, esecutiva, ha formulato atto di

indirizzo per l’assegnazione di un contributo una tantum all’associazione “Amici per un pelo OVD” 

Ritenuto pertanto di dover erogare un contributo di € 500,00 all’Associazione “Amici per un pelo OVD” a

titolo di ristoro delle spese sostenute per il trasporto dei suddetti cani

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del bilancio
2022/2024, esercizio 2022 le somme di seguito indicate:

 
Eserc. Finanz. 2022
Cap./Art. 3093 Descrizione Contributo canile
Miss./Progr. 1/03 PdC finanz. 1.03.02.15.011 Spesa non ricorr. -
Centro di costo Compet. Econ. -
SIOPE - CIG - CUP -
Creditore Associazione “Amici per un pelo OVD”
Causale CONTRIBUTO UNA TANTUM PER TRASPORTO CANI
Modalità finan. Finanz. da FPV -
Imp./Pren. n. Importo € 500,00 Frazionabile in 12 -
IBAN IT21O 03069 09606 100000139293

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  [e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria] allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento  è  ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 09/06/2022



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 238
del 09/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 09/06/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  FERRAZZA MARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 238 del 09/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 3093 67 1 03 01 1 03 1.03.02.15.011
Contratti di servizio per la 
lotta al randagismo

500,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 185 1 67 AMICI PER UN PELO OVD 500,00

Castellafiume, lì 09/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 280

Il  09/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  168 del 09/06/2022 con
oggetto:
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE AMICI PER UN PELO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 09/06/2022



Nota di pubblicazione firmata da  FERRAZZA MARIO  il 09/06/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 168 del 09/06/2022


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

